
CITTÀ DI CROTONE
Gabinetto del Sindaco

DECRETO N. 12 del 07/04/2021

Oggetto: Indizione procedura ad evidenza pubblica e approvazione schema di avviso relativo alla
nomina del Collegio Sindacale (composto da tre Sindaci effettivi e due supplenti) e del Revisore legale
della società “Crotone Sviluppo s.p.a. in house providing”

IL SINDACO

Visto l'art. 50, c. 8, del d.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in tema di nomina,
designazione e revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e Istituzioni sulla base degli
indirizzi espressi dal Consiglio Comunale;

Visto l’art. 37 co. 2 lett. h) dello Statuto del Comune di Crotone;
Vista la deliberazione del Consiglio n. 75 del 05/11/2020 , con la quale sono stati approvati gli

indirizzi per la nomina, la designazione e la revoca dei rappresentanti del Comune presso Enti, Aziende e
Istituzioni;

Preso atto che, in base alle previsioni statutarie della società Crotone Sviluppo S.p.A. in house
providing, a totale partecipazione pubblica, spetta al Comune di Crotone, in qualità di socio unico,
nominare il Collegio Sindacale (composto da tre Sindaci effettivi e due supplenti) e del Revisore legale;

Ritenuto opportuno procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico per la nomina del Collegio
Sindacale e del Revisore legale della società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing attesa la necessità
del rinnovo dei componenti degli organi medesimi giunti a scadenza;

DECRETA

1. Di indire una procedura ad evidenza pubblica per la nomina dei componenti del Collegio Sindacale e
del Revisore legale della Società Crotone Sviluppo S.p.A. in house providing;

2. di approvare l’allegato schema di avviso;
3. di dare atto che l’avviso elenca i requisiti previsti per la nomina, le cause di incompatibilità, le modalità

e i termini di presentazione delle candidature;
4. di dare atto che, richiamato l’art. 13 co. 1 della deliberazione del Consiglio n. 75 del 05/11/2020,

all’avviso sarà data necessaria diffusione, per giorni 10, mediante pubblicazione all’albo pretorio online
e sul sito istituzionale dell’Ente.

Il Sindaco

f.to Ing. Vincenzo Voce



firme autografe sostituite a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs .n. 39/1993




